Mensura angulorum solidorum
Icosaëdri.

§. 39. Cum hic angulus solidus ex quinque angulis planis $a = 60^\circ$ componatur, erit $\frac{1}{2}a = 30^\circ$ et $n = 5$; vnde ex coroll. 3 calculus ita institui opportet:

$$l \cos. 36^\circ = 9,9079576$$

$$l \cos. 30^\circ = 9,9375306$$

$$l \sin. \Phi = 9,9704270$$

vnde colligitur $\Phi = 69^\circ. 56' 41''$, ergo $10\Phi = 690^\circ. 56'. 55''$, hinc anguli solidi Icosaëdri mensura erit $S = 150^\circ. 56'. 55''$, qui ergo angulus iam valde est obtusus.

Mensura angulorum solidorum
Hexaëdri.

§. 40. Cum hic singuli anguli solidi constent terminis angulis planis rectis, erit $a = 90^\circ$, $\frac{1}{2}a = 45^\circ$, et $n = 3$; hinc ex Coroll. 1. calculus ista instituatur:

$$l \cos. 60^\circ = 9,6989700$$

$$l \cos. 45^\circ = 9,8494850$$

$$l \sin. \Phi = 9,8494850$$

ideoque fit $\Phi = 45^\circ$, ergo $6\Phi = 270^\circ$; vnde mensura anguli solidi Hexaëdri erit 90° , scilicet hic angulus ipse est rectus.

Mensura angulorum solidorum
Dodecaëdri.

§. 41. Cum hic quilibet angulus constet ex terminis

nis planis, quorum singuli continent 108° , erit $\frac{1}{2}\alpha = 54^\circ$, et $n = 3$; unde calculus secundum coroll. 1. ita institui debet:

$$I \cos. 60^\circ = 9,6989700$$

$$I \cos. 54^\circ = 9,7692187$$

$$I \text{ fin. } \Phi = 9,9297513$$

hincque erit ipse angulus.

$$\Phi = 58^\circ. 16'. 57'' \text{, ergo } 6\Phi = 349^\circ. 41'. 425''.$$

Mensura igitur anguli solidi Dodecaëdri erit $169^\circ. 41'. 42''$, sive hic angulus Dodecaëdri inter omnia corpora regularia est maximus.

Scholion.

§. 42. Quodsi angulus solidus formetur ex sex angulis planis $\alpha = 60^\circ$, ut sit $\frac{1}{2}\alpha = 30^\circ$ et $n = 6$, corpus regulare inde ortum est ipsa sphæra, in cuius superficie omnes anguli solidi in planum sunt depresso, siveque aequivalentur quatuor angulis rectis; id quod etiam calculus secundum Coroll. 4. institutus declarat:

$$I \cos. 30^\circ = 9,9375306$$

$$I \cos. 30^\circ = 9,9375306$$

$$I \text{ fin. } \Phi = 10,000000$$

hincque angulus

$$\Phi = 90^\circ \text{ et } 12\Phi = 1080^\circ,$$

unde fit angulus solidus $S = 360^\circ$. Idem evenit si angulus solidus ex quatuor planis rectis componatur, ut sit $\frac{1}{2}\alpha = 45^\circ$ et $n = 4$; tum enim erit

G 3.

fin.

$\sin \Phi = \frac{\cos 45^\circ}{\cos 45^\circ} = 1$, ideoque $\Phi = 90^\circ$,
et angulus solidus $S = (8 - 4) 90 = 360^\circ$. Denique si
angulus solidus constet ex tribus planis, ita ut sit

$$a = 120^\circ, \text{ erit } \frac{1}{2}a = 60^\circ \text{ et } n = 3;$$